ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /UBND-TCKH

V/v mua sắm trang thiết bị dạy học,

đồ dùng, đồ chơi, cơ sở vật chất,

sửa chữa nhỏ các trường năm học

2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày     tháng       năm 2024

                        Kính gửi:

                                         - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

                                         - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

                                         - Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,

TH&THCS trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Báo cáo số 247/BC-TCKH ngày

04/7/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc mua sắm trang thiết bị dạy học,

đồ dùng, đồ chơi, cơ sở vật chất, sữa chữa nhỏ các trường năm học 2024-2025;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với phòng

Giáo dục và Đào tạo kiểm tra, rà soát danh mục mua sắm trang thiết bị dạy học,

đồ dùng, đồ chơi, cơ sở vật chất, sửa chữa nhỏ, đảm bảo đúng quy định, hướng

dẫn các trường thực hiện; Phục vụ kịp thời nhu cầu cơ sở vật chất, trang thiết bị

dạy học năm học 2024-2025 và các năm học tiếp theo.

2. Việc tổ chức thực hiện mua sắm:

- Giao Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm mua theo danh mục được

duyệt. Việc mua sắm tài sản, trang thiết bị phải đảm bảo đúng quy trình, đủ hồ

sơ theo quy định của pháp luật, báo cáo chi tiết danh mục, kinh phí thực hiện

mua sắm, sửa chữa gửi Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch,

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện) trước ngày 20/10/2024.

- Đối với các trường có nhu cầu mua sắm lớn hơn nguồn kinh phí không

thường xuyên (Nguồn 12) đã cấp, đề nghị các trường đảm bảo bằng các nguồn

kinh phí khác theo quy định và đề xuất cấp bổ sung kinh phí nếu việc mua sắm

trang thiết bị, sửa chữa nhỏ thật sự cần thiết (như sửa chữa nhỏ, bổ sung CSVC

phục vụ nhiệm vụ xây dựng trường chuẩn, kiểm định chất lượng hoặc lý do

khác), báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch,

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện) trước ngày 10/10/2024.

- Đối với các trường có nhu cầu mua sắm ít hơn hoặc khi thực hiện mua

sắm kinh phí phát sinh thực tế ít hơn nguồn hơn nguồn kinh phí không thường

xuyên (Nguồn 12) đã cấp, yêu cầu trường tiếp tục rà soát, bổ sung nhu cầu, nếu

2

không phát sinh nhu cầu mua sắm khác, đề nghị các trường báo cáo nộp trả ngân

sách huyện theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-09-06T13:20:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T15:20:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T15:20:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T15:20:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T15:20:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!